
Úřad roku „Půl na půl“ 2017  

respekt k rovným příležitostem 

Dobrá praxe Krajského úřadu 

Jihomoravského kraje



| Flexibilní začátek a konec pracovní doby

| V období letních prázdnin je tato doba ještě flexibilnější

| Firemní mateřská škola pro děti zaměstnanců/zaměstnankyň

| V období letních prázdnin přijímá FMŠ i děti, které v průběhu školního 

roku navštěvují jinou MŠ

| Možnost úpravy pracovní doby po návratu z RD dle vlastních potřeb 

včetně zkráceného úvazku

| Možnost práce na „dohodu“ v době čerpání MD/RD

| Tři plně hrazené „sick days“ za rok

Slaďování rodinného a pracovního života zaměstnanců 

a zaměstnankyň je pro nás důležité

2



Zůstáváme v kontaktu – každý měsíc 

posíláme emailem všem 

zaměstnankyním – maminkám na 

MD/RD Vnitřní zpravodaj KrÚ JMK 

Informace:

• o personálních změnách

• o chystaných neformálních akcích

• o aktuálním dění např. hodnocení 

zaměstnanců, šetření spokojenosti 

atd.

• rubrika „pracují mezi námi“

• oblast společenské odpovědnosti

• recepty

• lušťovka

Odchodem na mateřskou dovolenou to nekončí…

3



Organizujeme neformální setkání 

zaměstnankyň – maminek na MD/RD 

(a jejich dětí) se zástupci úřadu -

personální oddělení, útvar řízení 

kvality, pan ředitel

V roce 2016 – SVČ Hlídka – mateřské 

centrum a centrum volného času:

• Přednáška o Fair Trade výrobcích 

včetně ochutnávky

• Výroba smoothie koktejlů

• Nabídka kroužků pro nejmenší

• Sdílení informací – pracovních i 

nepracovních

Odchodem na mateřskou dovolenou to nekončí…

4



Odchodem na mateřskou dovolenou to nekončí…



Organizujeme neformální setkání 

zaměstnankyň – maminek na MD/RD 

(a jejich dětí) se zástupci úřadu -

personální oddělení, útvar řízení kvality, 

pan ředitel

V roce 2017 – Přírodovědná stanice 

Kamenačky:

• Informace o chystaných 

neformálních akcích do konce roku 

2017

• Představení přírodovědné stanice

• Informace z oblasti rodinné politiky 

JMK a komunitního života

• Diskuse o chystané otcovské 

dovolené

• Prohlídka stanice spojená s krmením 

divé zvěře

Odchodem na mateřskou dovolenou to nekončí…

6



Odchodem na mateřskou dovolenou to nekončí…



• Každoročně pořádáme vzdělávací kurzy pro zaměstnankyně čerpající 

MD/RD, které v brzké době plánují návrat zpět do zaměstnání

• Dopolední kurz je rozdělen na tři části:

 Novinky v zákonech

 Novinky na úřadě

 Pracovně-právní vztahy a rodičovství

• Možnost bezplatného umístění dětí ve Firemní mateřské školce v 

průběhu konání kurzu 

• Zajištěno zdravé občerstvení a neformální atmosféra

Usnadňujeme návrat

8



• Samostatný webový portál pro zaměstnankyně KrÚ JMK čerpající 

MD/RD

• Vytvořen v rámci portálu rodinné politiky JMK

• Přístup omezen heslem

• Záměr: 

 podávat aktuální informace zaměstnankyním na MD/RD o dění 

na úřadě

 umožnit jim diskusi a sdílení dobrých nápadů 

 ukázat jim, že nezůstávají stranou

• Proč ne:

 není toho tolik, abychom mohli např. každý den vkládat nové 

informace – web brzy zastará

 nutnost přihlašování – další heslo

• Průzkumem  mezi zaměstnankyněmi/maminkami zjištěno, že 

preferují komunikaci prostřednictvím emailu

Co se nám neosvědčilo

9



• Zaměřit se i na další zaměstnanecké skupiny – např. 

sendwichová generace

• Age management

• Home office???

Co plánujeme

10



Děkuji za pozornost!!!

Gabriela Mátéová
oddělení personálních věcí a vzdělávání odboru kancelář ředitele 

Krajského úřadu Jihomoravského kraje


